О классификации проволоки порошковой в соответствии с единой Товарной
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 декабря 2018 года №
212
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Проволока порошковая, представляющая собой непрерывный электрод,
состоящий из оболочки из черных металлов в виде длинной тонкостенной трубки с
порошковым сердечником, являющимся порошкообразной смесью флюсовых
материалов, применяемая при сварочных работах для получения качественных швов с
заданными эксплуатационными параметрами, в соответствии с Основными правилами
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6
классифицируется в субпозиции 8311 20 000 0 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан